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Procedura bezpieczeństwa obowiązujące w ZSP CKU  

w Szydłowie czasie stanu pandemii  

w związku COVID -19 

 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń/słuchacz/kursant bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych, oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie, w izolacji  

w warunkach domowych lub w izolacji.  

 Przy wejściu do budynku szkoły zamieszczona jest informacja o obowiązku dezynfekowania rąk, 

oraz instrukcja użycia środka dezynfekującego. Wszyscy, wchodząc do budynku szkoły, mają 

obowiązek skorzystania z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Wszyscy uczniowie/słuchacze/kursanci, wchodząc na teren szkoły, mają zakryte usta i nos 

maseczką lub przyłbicą do momentu wejścia do sali, w której mają lekcje. Zakrywanie ust  i nosa 

obowiązuje również podczas przebywania w przestrzeni wspólnej. 

 Przebywanie w szkole osób z zewnątrz jest ograniczone do niezbędnego minimum (obowiązuje 

wówczas stosowanie środków ochronnych: osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub 

dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych).  

 Rekomendowany jest kontakt z rodzicami/opiekunami ucznia z wykorzystaniem technik komunikacji 

na odległość: 

a) kontakty rodziców z nauczycielami odbywają się telefonicznie, e-mail, 

b) kontakty rodziców ze szkołą (sekretariat, dyrekcja, pedagog) odbywają się telefonicznie - 

 (44) 617-14-01 lub za pomocą poczty elektronicznej zspszydlow@powiat-piotrkowski.pl                                          

c) osobisty kontakt rodziców ze szkołą jest możliwy tylko w szczególnych przypadkach, po 

wcześniejszym telefonicznym umówieniu się. 

 Szkoła posiada termometr bezdotykowy, który jest dezynfekowany po użyciu w danej grupie. 

 W szkole istnieje pomieszczenie, w którym będzie można odizolować osobę w przypadku 

zaobserwowania objawów chorobowych, wyposażone w środki ochrony i płyn dezynfekujący. 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 

oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, uczeń zostanie odizolowany w odrębnym 

pomieszczeniu, z zachowaniem min. 2 m odległości od innych osób, niezwłocznie zostanie 

powiadomiony rodzic/opiekun o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny 

środek transportu). 



  

 

 W szkole obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk, dezynfekcja, ochrona podczas 

kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 W celu minimalizowania kontaktów większość zajęć dla uczniów/słuchaczy/kursantów odbywa się  

w tej samej sali wg określonych zasad : 

 Technikum : klasa pierwsza – drugie piętro, klasa druga – parter, klasa trzecia – 

podpiwniczenie, klasa czwarta – pierwsze piętro.   

 Szkoła Policealna : 1BHP – sala 22, 3BHP – sala 24, 1ADM – sala 25 

 KKZ : RL.03 – sala 33, ROL.4 – sala 36 

       Ograniczone jest przebywanie uczniów w przestrzeni wspólnej. 

 zajęcia praktyczne będą prowadzone w pracowniach praktycznej nauki zawodu zgodnie z planem,  

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 

 W celu pozostawienia odzieży wierzchniej i zmiany obuwia, uczniowie klasy II i III  korzystają  

z szatni, natomiast klasy I i IV mają do tego celu wyznaczone osobne pomieszczenia na piętrach na, 

których przebywają.. Po zmianie obuwia uczniowie wchodzą klatką schodową, zachowując odstęp 

1,5 m  i przemieszczają się bezpośrednio do otwartych sal, gdzie mogą zdjąć maseczki. Słuchacze 

szkół zaocznych – odzież wierzchnią pozostawiają przy sobie. 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub 

dezynfekować, są usunięte lub jest uniemożliwiony do nich dostęp. Przybory do ćwiczeń (piłki, 

skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć są czyszczone lub dezynfekowane. 

 W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga są myte detergentem  

lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć.  

 Sale i części wspólne (korytarze) są wietrzone co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, 

 a w razie potrzeby także w czasie zajęć.  

 Biblioteka szkolna posiada ustalone godziny pracy oraz zasady korzystania z jej zasobów  

z uwzględnieniem koniecznego okresu dwudniowej kwarantanny dla książek i innych materiałów 

przechowywanych w bibliotece.  

 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni: 

 Przy wejściu głównym są umieszczone numery telefonów do właściwej miejscowo powiatowej stacji 

sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb medycznych.  

 Wszystkie osoby trzecie, w tym rodzice uczniów, wchodzące do szkoły mają obowiązek 

dezynfekowania dłoni, zakrywania ust i nosa oraz nieprzekraczania dozwolonych stref przebywania. 



  

 

 Uczniowie mają obowiązek regularnego mycia rąk wodą z mydłem lub dezynfekowania ich, 

szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego powietrza i po 

skorzystaniu z toalety. 

 Szkoła zapewnia monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym uwzględnieniem 

utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, 

dezynfekcji powierzchni dotykowych – poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów  

w salach, klawiatur, włączników. 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych są wywieszone plakaty z zasadami prawidłowego 

mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje dezynfekcji. 

 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracownika szkoły: 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie, w izolacji  

w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Pomieszczenie, w którym będzie można odizolować osobę w przypadku zaobserwowania objawów 

chorobowych, jest wyposażone w środki ochrony i płyn dezynfekujący. 

 W przypadku wystąpienia niepokojących objawów choroby zakaźnej pracownik powinien pozostać 

w domu i skontaktować się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, a w razie 

pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że może być 

zakażony koronawirusem. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących objawów 

infekcji dróg oddechowych zostaje on odizolowany i powinien skontaktować się telefonicznie  

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej.  

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg oddechowych, bezzwłocznie 

zostanie poddany gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w placówce procedurami 

oraz zostaną zdezynfekowane powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). Wszyscy 

mają obowiązek zastosować się do indywidualnych zaleceń wydanych przez organy Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej. 

 W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy stosować  

się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

 Zawsze w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do właściwej powiatowej stacji sanitarno-

epidemiologicznej, aby odbyć konsultację lub uzyskać poradę. 

 


